*í
o/7 íy

' "

imifl iliiliifi imliimÍfilÍiillfr i
has

3}3'P.?3r?r".h'.::3?'if 12LegrstaUvo - tND 872/2025

.J AL
Gama

INDrCAÇÃO CMC/N"rr 7J t2}2s

Exmo. Sr.
Averaldo Pereira da Silva
Presidente da Câmara Municipal de Congonhas

O Vereador que o presente subscreve, em conformidade com as normas
regimentais vigentes, ouvido o Plenário, apresenta a Vossa Excelência a presente
indicação, no sentido de solicitar ao Executivo a adequação da rede de drenagem
pluvial na Rua João Honorato Pereira, no bairro Joaquim Murtinho.

Justificativa

A presente solicitação se justifica devido à ocorrência recorrente de alagamentos na
via, especialmente em perÍodos de chuvas intensas, o que tem causado transtornos aos
moradores, comprometido a trafegabilidade e gerado riscos à segurança pública. A
adequação da rede de drenagem pluvial é necessária para garantir o escoamento
adequado das águas pluviais, prevenir danos à infraestrutura urbana e melhorar a

qualidade de vida da população local.

Congonhas, 14 de agosto de 2025

P fessor odrigo endes
V reador

Câmara Municipal dê Congonhas
RuaOí Pacifico Homem Júnior.82. Centro. Congonhas/Mc - Teleíone: (31) 3732-0300 - E-mail: camara@congonhâ5 mg leg bí
www congonhas.mg lêg.br

tL'

Ga,ma

ú

-\

Câmara Municipal de Conqonhas
Ruâ Dí. Pacifico Homem Júnior, 82, Centro, Congonhas/MG - Teleíone: (31) 3732-0300 - E'mail: camara@congonhas.mg.teg br
www. congonhas mg-leg.bÍ

1
,/

I
+

+

t,,
I

fi

t.

il
\,

'l